
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 6. 2014  43 

Věc: 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2014 – rozdělení 

dotací 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 – schválení a 

vyhlášení Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2014 a 

č. 17/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 – rozdělení finančních prostředků z hospodaření Ústeckého 

kraje za rok 2013. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

6 204 680,- Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje   

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  56/50R/2014 

dne: 21. 5. 2014 

        11. 6. 2014 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

1 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

1. Přehled podaných žádostí 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
1) dle § 36 písmeno c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním 

nebo obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace 

Programu těmto žadatelům: 

 

projekt č. 1 

Město Třebenice, IČ: 00264521, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 



 

 2 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování dřevěné zvonice Třebenice 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 7. 2015 

projekt č. 4 

Město Štětí, IČ: 00264466, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: OBNOVA KŘÍŽE V ČAKOVICÍCH U 

ŠTĚTÍ 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 65,22 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 9 

Město Podbořany, IČ: 00265365, dotace ve výši 125 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sloupu se sochou Panny 

Marie 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 12 

Obec Počedělice, IČ: 00265373, dotace ve výši 80 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy Piety v Orasicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 14 

Obec Krásný Dvůr, IČ: 00265071, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Socha sv. Floriána v Krásném Dvoře 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2015 

projekt č. 16 

Obec Bžany, IČ:00266264, dotace ve výši 50 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava vnějšího pláště objektu kapličky 

Lysec  

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 17 

Obec Ryjice, IČ: 00556882, dotace ve výši 106 935,- Kč, kterou se navyšuje částka na 

konečných 230 411,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění severní hradby – III. 

etapa obnovy 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 32 

Město Roudnice nad Labem, IČ:00264334, dotace ve výši 50 000,- Kč, kterou se 

navyšuje částka na konečných 350 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Provizorní zastřešení Pivovaru etapa B, C 



 

 3 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 53,21% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 34 

Obec Třebívlice, IČ: 00264539, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava střechy zámku v Třebívlicích 

2. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 41,66% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 38 

Římskokatolická farnost – děkanství Louny, IČ: 49120522, dotace ve výši 300 000,- Kč 

za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Dokončení obnovy ochozu věže kostela 

sv. Mikuláše v Lounech 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0,92% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 10. 2015 

projekt č. 58 

Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, dotace ve výši 250 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Rekonstrukce bývalé fary na obecní úřad - 

fasáda 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31,10% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 59 

Obec Spořice, IČ: 00262137, dotace ve výši 350 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Záchrana a obnova kostela sv. 

Bartoloměje ve Spořicích, 2. etapa  

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 63 

Sempra Vrbičany s.r.o., IČ:25012827, dotace ve výši 30 000,- Kč, kterou se navyšuje 

částka na konečných 400 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kompletní renovace historického krovu 

zámku ve Vrbičanech 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 71 

Obec Bělušice, IČ: 00265829, dotace ve výši 250 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: RESTAUROVÁNÍ SOCHY SV. JANA 

NEPOMUCKÉHO BEDŘICHŮV SVĚTEC 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2015 

projekt č. 74 

Obec Kostomlaty pod Milešovkou, IČ: 00266396, dotace ve výši 500 000,- Kč za 



 

 4 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava a konzervace věže – Hrad 

Kostomlaty pod Milešovkou – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 55,85% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 81 

Obec Petrovice, IČ: 00266922, dotace ve výši 92 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování jedné ze tří okenních vitráží 

v presbytáři kostela sv. Mikuláše v Petrovicích – vitráž „Ježíš s Marií a Josefem“ 

vpravo od oltáře 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 39,47% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 94 

Římskokatolická farnost Lovosice, IČ: 46772537, dotace ve výši 250 000,- Kč za 

podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava krovu a výměna poškozené 

krytiny střechy kostela sv. Václava v Lovosicích – III. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,64% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 96 

Biskupství litoměřické, IČ: 00445126, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování maleb v interiéru klášterního 

kostela 14. sv. Pomocníků v Kadani (NKP) 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 23,07% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 99 

Statutární město Děčín, IČ: 00261238, dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Čajový pavilon v jižních zahradách 

děčínského zámku – odvlhčení spodní stavby 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 102 

Miroslav Perout, IČ: XXXXXXX , dotace ve výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Korozluky, areál zámku čp. 54 – 

restaurování kvalitních barokních soch sv. Antonína Paduánského, sv. Františka 

Serafinského a sv. Jana Nepomuckého 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

 

2) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu 

Článku X. Programu; 

 

B )  uk l á d á      
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace, 



 

 5 

ve smyslu Článku X. Programu, se žadateli uvedenými v části A) tohoto usnesení, dle 

vzoru smlouvy schváleného usnesením Zastupitelstva č. 80/12Z/2013  

Termín: 31. 12. 2014 

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj již desátým rokem vyhlašuje dotační program v oblasti památkové péče na záchranu 

a obnovu kulturních památek.  

Cílem programu je především: 

1. záchrana a obnova kulturních památek v Ústeckém kraji, uvedených v seznamu 

Nejohroženějších nemovitých památek – zdroj monumnet.npu.cz;  

2. záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém kraji, 

prokazatelně poškozených povodněmi v roce 2013, v případě, že práce na obnově nebyly 

realizovány před 1. 1. 2014 a nejsou plně hrazeny z pojistného plnění; záchrana a obnova 

movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém kraji bezprostředně souvisejících 

s nominací Středoevropské kulturní krajiny Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří na zápis 

na Seznam světového dědictví UNESCO  

3. záchrana bezprostředně ohrožených hodnotných architektonických a historických 

kulturních památek, záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v 

Ústeckém kraji (např. opravy a rekonstrukce hradů, zámků, církevních staveb, lidové 

architektury, hodnotné městské architektury, historické zeleně, technických památek, 

restaurování plastik a vybavení interiérů … a dalších objektů prohlášených za kulturní 

památku)  

4. zachování kulturně – historického charakteru a výpovědní hodnoty nemovitých a 

movitých kulturních památek  

5. kompenzace omezení vlastnického práva majitelů při zvýšených nákladech na opravy 

kulturních památek v Ústeckém kraji, plynoucích ze závazných stanovisek dle § 14 odst. 1 

nebo rozhodnutích dle § 10 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů orgánů státní památkové péče. 

Maximální výše dotace je 70 % z celkových nákladů projektu, v případě restaurování může 

dotace dosáhnout až 100 % z celkových nákladů. Procentuální podíl dotace je závazným 

finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu. Tento podíl bude uveden ve smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Aktuální znění Programu bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 

č. 80/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013. Pro rok 2014 jsou pro Program vyhrazeny prostředky 

v rámci Fondu rozvoje Ústeckého kraje ve výši 3 000 000,-Kč a o 5 000 000,- Kč byl Program 

navýšen při rozdělení finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2013. Dále je 

k dispozici 660 939,- Kč, které jsou dosud nerozdělenou částkou, tvořenou nevyčerpanými 

prostředky z vyúčtování dotací za rok 2012 a 2013. V Radě a Zastupitelstvu ÚK bylo doposud 

rozhodnuto o částce 2 456 259,- Kč, dále komise pro kulturu doporučila Radě ÚK 16 žádostí 

přímo ke schválení a 21 žádostí doporučila projednat v Zastupitelstvu ÚK. 

Projekty č. 96 a 102, každý ve výši 200 000,- Kč, jsou doporučeny Zastupitelstvu ÚK z důvodu 

překročení 200 000,- Kč v součtu částek dotací poskytovaných Ústeckým krajem na každý 

konkrétní subjekt v tomto roce. 

S ohledem na situaci při rozhodování Rady a Zastupitelstva ÚK o poskytnutí dotace 

v předchozích případech v letošním roce v tomto dotačním programu předkládá hodnotící komise 

– Komise pro kulturu a památkovou péči Rady ÚK – nejen vlastní doporučení k výběru 

poskytnutí dotací, ale také následné odůvodnění významu a naléhavosti poskytnutí dotace u 

vybraných projektů. 

 

Projekt č. 2 – ŘmK farnost Jeníkov, oprava krovu a střechy kostela sv. Petra a Pavla v Jeníkově 



 

 6 

– jedná se o dlouhodobě pokračující etapizovanou záchranu a opravu kostela, kde místní občané, 

jednotlivci i firmy a spolky významnou měrou spolupracují a přebírají iniciativu při záchraně 

kostela i získávání prostředků pro její realizaci. Oprava byla již v několika předešlých etapách 

podpořena prostředky z krajského Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 

kraje (např. v letech 2009 – 200 tis.; 2010 – 200 tis.; 2012 – 180 tis.). V letošním roce a několika 

předchozích se také podařilo získat a sloučit prostředky i z dotací státu. V tomto případě se jedná 

o jednu z posledních dokončujících etap opravy střechy – závisí na výši získaných prostředků pro 

opravu. 

 

Projekt č. 36 – ŘmK farnost Klášterec nad Ohří, obnova střešního pláště kostela Nejsvětější 

Trojice v Klášterci nad Ohří, jedná se o pokračující, druhou etapu, obnovy střechy dominanty 

města, která je ve značné míře využívána nejen věřícími, ale především občany a návštěvníky 

města i pro další společenské a kulturní akce (koncerty, výstavy) za významné podpory a 

spoluorganizování města Klášterec nad Ohří. 

 

Projekt č. 38 – ŘmK farnost děkanství Louny, dokončení obnovy ochozu věže kostela sv. 

Mikuláše v Lounech – kostel je národní kulturní památkou (1 ze 14 v Ústeckém kraji) a patří 

mezi nejvýznamnější stavby tzv. vladislavské gotiky a stavitele Benedikta Rejta. Tento 

architektonický skvost zcela dominuje panoramatu města Louny a určuje jeho charakteristické 

urbanistické rysy. Město Louny využívá právě vysokou věž kostela jako veřejnosti přístupnou 

vyhlídku z centra města a přetrvává veliký zájem na využívání objektu i s blízkým okolím pro 

veřejnost a návštěvníky města. Jedná se o pokračující akci obnovy, resp. spíše záchrany 

havarijního stavu ochozu, jeho jednotlivých kamenných článků, které jsou po 108 letech od 

umístění na ochoz v takovém stavu, že mnohdy ohrožují občany odpadáváním uvolněných 

degradovaných částí i do veřejného prostoru. V roce 2013 byla obnova ochozu věže podpořena 

Ústeckým krajem ze zmiňovaného programu ve výši 349 tis. Kč. Výše letošní zakončující etapy 

je dána především obtížností prací vykonávaných ve velké výšce na vnější straně ochozu, navíc 

z lešení, které je nutné pro toto restaurování vystavět a bez kterého nelze práce úspěšně provést. 

Navíc je téměř jistý předpoklad, že v případě poskytnutí dotace Ústeckého kraje ve výši cca 1/3 

celkových letošních nákladů, dojde ke sloučení prostředků poskytnutých vlastníkem, krajem a 

městem, které je připraveno - i s ohledem na zájem o stav objektu – poskytnout nemalé 

prostředky na dofinancování celkových nákladů obnovy. 

 

Projekt č. 69 – ŘmK farnost Vtelno, restaurování ohrožených historických omítek a záchrana 

nástěnných maleb v presbyteriu kostela sv. Jakuba Většího v Bedřichově Světci. Kostel je 

nejstarší historickou památkou Mostecka, byl předmětem významného archeologického 

výzkumu. Předmětné práce představují záchranu významných historických a uměleckých hodnot 

z dějinného období, pro které není v kraji dochováno příliš významnějších památek. Při záchraně 

a uchování této památky se výrazně snoubí podpora a úsilí ze strany nejen vlastníka, ale i obce, 

občanů, nadací a spolků včetně odborné veřejnosti. 

 

Projekt č. 72 – ŘmK farnost Benešov nad Ploučnicí, revize odvodnění a střešní krytiny, 

odstranění betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů v Salhausenské kapli. 

Kaple v kostele z 15. století je v přímé návaznosti na národní kulturní památku zámek Benešov 

nad Ploučnicí – pohřbeni četní majitelé benešovského zámku, významné památky tzv. saské 

renesance na našem území. Výzdoba jejich náhrobků a epitafů se zasloužila o unikátní postavení 

výzdoby kaple v uměleckohistorickém pojetí nejen v měřítku kraje či republiky, ale 

v celoevropském významu. Předkládané práce na restaurování a záchraně výzdoby náhrobků a 

epitafů nelze provést bez předchozího odstranění příčiny pronikání vlhkosti do kaple. Záchrana 

výzdoby kaple je tak zájmem nejen vlastníka, ale i občanů a odborné veřejnosti na úrovni obce, 

kraje i státu, pro které všechny představuje nenahraditelné uměleckohistorické hodnoty. 

 



 

 7 

Projekt č. 76 – ŘmK farnost Lenešice, rekonstrukce kostela sv. Šimona a Judy v Lenešicích. 

Významný románský kostel postavený stavební hutí kláštera v Postoloprtech, v 17. století 

barokně upraven. Tyto rozsáhlé úpravy byly příčinou zřícení románské věže kostela v průčelí 

v červenci 2008. Občané obce založili Lenešický okrašlovací spolek, který vlastní iniciativou, ve 

spolupráci s vlastníkem a dnes i obcí, Ministerstvem kultury, Biskupstvím litoměřickým a místní 

veřejností, získává prostředky na rekonstrukci a obnovu zřícené části kostela. Zájem tak projevují 

zejména místní občané a veřejnost s obcí, kteří podporují obnovu historicky velmi významné 

dominanty obce. Projekt obnovy byl v minulých letech podporován i ze zmiňovaného krajského 

dotačního Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje (2010 – 400 tis.; 

2012 – 200 tis.) i ze strany státu (Ministerstvo kultury 2011 – 790 tis; 2012 – 790 tis; 2013 – 450 

tis.; 2014 - 600 tis). 

 

Projekt č. 91 – ŘmK farnost arciděkanství Ústí nad Labem, statické zajištění portálu u kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Labem. Významný architektonický objekt – gotický farní 

kostel města Ústí nad Labem, proslavený nejšikmější věží na sever od Alp (způsobeno náletem za 

2. světové války). Objekt je využíván nejen vlastníkem – církví, ale také občany a město má 

zájem na dalším rozšíření využití kostela (koncerty, výstavy) – příprava otevření vyhlídkové věže 

s výhledem z centra města, která již dnes je masivně vyhledávána zájemci při výjimečných 

příležitostech otevření. Zájem veřejnosti je markantní. 

 

Projekt č. 92 – ŘmK farnost Tisá, restaurování křišťálového lustru z kostela sv. Anny v Tisé. 

Lustr patří k původnímu vybavení kostela z 19. století, nalezen zachovaný náhodně v jiném 

uložení. Kostel využíván především veřejností a obcí pro kulturní a společenské akce. S velkým 

zájmem na navrácení původního vybavení do opravovaného a udržovaného objektu. 

 

Projekt č. 93 – ŘmK farnost Třebenice, oprava střechy budovy fary – II. Etapa. Urbanisticky a 

historicky významná budova pro obec, kde se významně podílí na charakteru její zástavby a 

malebnosti vlastní obce. Projekt realizován s podporou obce a místní veřejnosti. Jedná se o 

závěrečnou 2. etapu (2. část opravy střechy) – v r. 2011 podpořena 1. etapa ze zmiňovaného 

krajského dotačního programu částkou 300 tis. 

 

Projekt č. 94 – ŘmK farnost Lovosice, oprava krovu a výměna poškozené krytiny střechy kostela 

sv. Václava v Lovosicích III. etapa.  Historicky a urbanisticky významná budova ve městě, kde je 

objekt využíván veřejností, občany města i městem pro další kulturní a společenské akce. 

Pokračující nutná obnova v minulosti již podpořená z krajského dotačního programu na obnovu 

kulturních památek (2010 – 200 tis.; 2011 – 350 tis.) 

 

Projekt č. 96 – Biskupství litoměřické, restaurování maleb v interiéru klášterního kostela 14. 

svatých Pomocníků v Kadani. Kostel součástí areálu národní kulturní památky Františkánský 

klášter Kadaň. V presbytáři kostela se pod výmalbou 19. století uchoval cyklus unikátních fresek 

autora z tzv. cranachovského okruhu, který souvisí se založením kláštera a jeho donátory, a další 

související výzdoba. Požadované práce mají za cíl kompletní dokončení odkryvu a restaurování 

maleb v celém presbytáři, tak aby mohly být malby nedozírné uměleckohistorické hodnoty 

v celistvosti prezentovány veřejnosti, nejen odborné, v uceleném pohledu včetně dalšího 

ojedinělého vybavení presbytáře kostela (unikátní lobkovická tumba od Ulrycha Creutze). Cyklus 

této výzdoby presbytáře kostela, potažmo i ambitu kláštera, nemá v Ústeckém kraji obdoby a jeho 

hodnotu nelze vyčíslit. Pouze podtrhuje významnost této národní kulturní památky a bohatost 

tohoto koutu Čech po umělecké stránce v minulosti, která vyniká v celém středoevropském 

kontextu. 

 

Projekt č. 97 – ŘmK farnost Levín, odstranění havarijního stavu střechy kostela Povýšení sv. 

Kříže v Levíně u Litoměřic III. etapa. Pozdně barokní kostel unikátní dispozice je významnou 



 

 8 

dominantou obce, obsahující i staroslovanské památky. Projekt v minulosti v předchozích etapách 

podpořen z krajského programu na obnovu kulturních památek (2011 – 320 tis.; 2012 – 200 tis.). 

Jedná se o pokračující akci podporovanou obcí i jejími obyvateli, včetně široké veřejnosti (sbírka 

na zvon – osazen 2012), s cílem dokončit dle získaných prostředků co nejdříve zcela nutnou 

opravu střechy objektu. 

Názvy právnických osob – občanských sdružení – která mají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, povinnost přizpůsobit nové právní úpravě svůj název, jsou uváděna dle názvu platného 

v době jednání Rady Ústeckého kraje, pro jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje budou údaje 

aktualizovány.  

 
 

 




